
 
DEPARTAMENTO DE AREAS VERDES 

 

PÁG. 1DE2 
 
 

SELECCIÓN DE CONSULTORES PARA LA FISCALIZACIÓN DE LAS OBRAS 

DE RECONSTRUCCIÓN DE PARQUES DE LA EMAC-EP 

 

ACTA DE EVALUACIÓN Y HABILITACIÓN DE CANDIDATOS  

En cumplimiento con el cronograma establecido para la presente convocatoria, se 

procede a publicar el listado de profesionales que manifestaron su interés en participar 

en el proceso de “Selección de consultores para la fiscalización de las obras de 

reconstrucción de parques de la EMAC-EP”, y cuya postulación ha sido evaluada de 

acuerdo a lo estipulado en las Bases de la presente convocatoria. 

Listado de profesionales habilitados a participar en los sorteos públicos para selección 

de consultores: 

Nro. NOMBRES COMPLETOS 

 

HABILITADO /  

NO HABILITADO 

1 PAUL BENIGNO POLO CASTRO  NO HABILITADO 

2 FAUSTO PAUL IDROVO VINTIMILLA HABILITADO 

3 JAVIER RAFAEL FALCONI LLANGARI HABILITADO 

4 KLEVER MARCELO MAURAD GUNCAY NO HABILITADO 

5 NUBE JANETH SALINAS SALINAS HABILITADO 

6 ANGEL LEONARDO LLIVICHUZCA GUAPISACA HABILITADO 

7 DOLORES GABRIELA LLIVICHUZCA GUAPISACA HABILITADO 

8 JAIME DARIO ANDRANGO BRAVO HABILITADO 

9 ESTEBAN GUSTAVO JARA CARDENAS HABILITADO 

10 CONSTANTINO XAVIER CASTRO SERRANO HABILITADO 

11 PABLO ESTEBAN BELTRAN CASTRO HABILITADO 

12 WILLIAM VICENTE GUARTAZACA SISALIMA  HABILITADO 

13 JORGE GEOVANNI HERNANDEZ FAJARDO HABILITADO 

14 JUAN PABLO WILLCHES ALEMAN HABILITADO 

15 WILSON PAULINO BERNAL JARA HABILITADO 

16 FRANCISCO JOSE DARQUEA CORDOVA HABILITADO 

17 XAVIER LEONARDO VANEGAS UGALDE HABILITADO 

18 PIO ANTONIO ARTEAGA MORA NO HABILITADO 

19 LUIS SEBASTIAN JETON TINTIN NO HABILITADO 

20 ADRIAN JACINTO LOPEZ JERVES HABILITADO 

21 LLANGARI DANIEL FRANCISCO FALCONI HABILITADO 

22 GABRIEL ALEJANDRO MOYANO TOBAR HABILITADO 

23 ESTHELA PAULINA SOLÓRZANO MARTÍNEZ HABILITADO 

24 BORIS GERARDO ALVAREZ RODAS HABILITADO 

25 GISELLA KATHERINE OCHOA REA HABILITADO 

26 PEDRO JOSE CASTRO SERRANO HABILITADO 
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27 JUAN CARLOS VANEGAS UGALDE HABILITADO 

28 IVAN PATRICIO MARTINEZ ULLOA HABILITADO 

29 FERNANDO ANDRES MARTINEZ ULLOA HABILITADO 

30 ISMAEL RODRIGO MANCHENO MOSCOSO HABILITADO 

31 PEDRO DAVID LOPEZ MERCHAN HABILITADO 

32 RENE FERNANDO BALAREZO GUTIERREZ HABILITADO 

33 GUILLEN FERNANDEZ FRANKLIN OSWALDO HABILITADO 

34 JAIME JOSÉ ORTIZ SEMINARIO HABILITADO 

35 PAMELA CEDILLO MALDONADO NO HABILITADO 

36 RODRIGO FABRICIO AVILES TENORIO HABILITADO 

37 HERMEL RODRIGO LOPEZ MERCHAN HABILITADO 

38 KARLA NATACHA BALAREZO CEDILLO HABILITADO 

39 HENRY POLO TAPIA HABILITADO 

40 JOHANNA NATALIA URIGÜEN ALVAREZ HABILITADO 

 

Se adjunta la matriz de evaluación de postulaciones y observaciones. 

Siendo las 12:00 pm del 30 de agosto de 2023, se suscribe la presente Acta. 

 

 

 

 Elaboración:                                                                     Revisión: 

 

 

 

              Arq. Gabriela Pozo Palacios                                         Arq. Paisajista Nelson Dias 

TÉCNICO DE RECONSTRUCCIÓN DE PARQUES                              JEFE DE ÁREAS VERDES 

 



NRO.

T
I
M
E

NOMBRE DEL 
PROPONENTE

FORMACIÓN 
ACADÉMICA

1.1.  Objeto contractual:
1.2.  Función 

desempeñada:
2.1.   Objeto contractual:

2.2.  Función 
desempeñada:

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIÓN 1.1.  Objeto contractual:
1.2.  Función 

desempeñada:
2.1.  Objeto contractual:

2.2.  Función 
desempeñada:

CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIÓN

1
Paul Benigno Polo 
Castro 

Arquitecto/a

CONSULTORÍA PARA EL DISEÑO 
ARQUITECTÓNICO, PAISAJÍSTICO 
Y DE INGENIERÍAS DEL PARQUE 
URBANO WANACAURI DEL 
CANTÓN CUENCA EN LA 
PROVINCIA DEL AZUAY

Contratista/Consultor

ELABORACION DE LOS ESTUDIOS 
DEFINITIVOS PARA LA 
READECUACION DE LOS 
PARQUES BILBAO, CACIQUES Y 
NAVEGANTE

Contratista/Consultor NO CUMPLE

De acuerdo con las 
bases de la convocatoria, 
para la experiencia 
general el proponente 
debe acreditar 
experiencia en la 
construcción o 
fiscalización de obras en 
general.  Profesional 
participante presenta 
documentación de 
soporte de participación 
en calidad de consultor o 
integrante de equipo de 
consultoria para 
elaboración de estudios y 
diseños

ELABORACION DE LOS ESTUDIOS 
DEFINITIVOS PARA LA 
READECUACION DE LOS 
PARQUES BILBAO, CACIQUES Y 
NAVEGANTE

Contratista/Consultor25100,68

ELABORACION DE LAS 
PROPUESTAS PARA LA 
READECUACION DE LAS AREAS 
RURALES INFANTILES DE LAS 
PARROQUIAS SIDCAY, TARQUI, 
CHAUCHA, OCTAVIO CORDERO, 
SANTA ANA, SININCAY, 
MOLLETURO, LLACAO Y NULTI

Contratista/Consultor9400,00 NO CUMPLE

De acuerdo con las bases 
de la convocatoria, para la 
experiencia general y 
específica, el proponente 
debe acreditar experiencia 
en la construcción o 
fiscalización de obras de 
infraestructura pública.  
Profesional participante 
presenta documentación 
de soporte de participación 
en calidad de consultor o 
integrante de equipo de 
consultoria para 
elaboración de estudios y 
diseños. Proponente no 
cumple requisito mínimo 
solicitado.

NO HABILITADO

2
FAUSTO PAUL 
IDROVO 
VINTIMILLA

Ingeniero/a civil

OBRAS HIDROSANITARIAS, 
CANALIZACION TELEFONICA, 
CANALIZACION ELECTRICA, 
MUROS, VEREDAS, BORDILLOS, 
PAVIMENTACION RIGIDA, 
SENALIZACION, IMPACTOS 
AMBIENTALES DE LA CALLE DEL 
PULQUE ENTRE DE LAS ACHlRAS 
Y DE LOS QUESITOS

Contratista

OBRAS HIDROSANITARIAS, 
CANALIZACIÓN TELEFÓNICA, 
CANALIZACIÓN ELÉCTRICA, 
MUROS, VEREDAS, BORDILLOS, 
PAVIMENTACIÓN RÍGIDA, 
SEÑALIZACIÓN, MITIGACIÓN DE 
IMPACTOS AMBIENTALES, 
PARTICIPACION CIUDADANA Y 
DIFUSIÓN SOCIAL DE LA CALLE 
RETORNO CABO HÉCTOR PILCO 
CHANGO ENTRE RETORNO Y 
JOSE SALVADOR HURTADO.

Contratista CUMPLE

FISCALIZACIÓN DE LAS OBRAS 
DE READECUACIÓN DE 
PARQUES DE LAS ZONAS SUR Y 
OESTE

Fiscalizador 16443,27
FISCALIZACIÓN DE LAS OBRAS 
DE READECUACIÓN DE PARQUES 
DE LAS ZONAS NORTE Y ESTE

Fiscalizador 16443,27 CUMPLE HABILITADO

3
Javier Rafael 
Falconi Llangari

Ingeniero/a civil
readecuación y recuperación del 
parque el Ángel

Contratista
readecuación y recuperación del 
Parque los Caciques

Contratista CUMPLE

FISCALIZACION DE LOS 
PROYECTOS: 1508-BMVII-CAF-
0819-UE; OBRAS 
HIDROSANITARIAS,CANALIZACIO
N TELEFONICA, CANALIZACION 
ELECTRICA, MUROS, VEREDAS 
BORDILLOS, PAVIMENTACION 
RIGIDA, 
SEÑALIZACION,MITIGACION DE 
IMPACATOS AMBIENTALES DE LA 
CALLE LUIS PABLO ALVARADO 
SEMPERTEGUI ENTRE SIN 
NOMBRE Y SIN NOMBRE; OBRAS 
HIDROSANITARIAS,CANALIZACIO
N TELEFONICA, CANALIZACION 
ELECTRICA, MUROS, VEREDAS 
BORDILLOS, PAVIMENTACION 
RIGIDA, 
SEÑALIZACION,MITIGACION DE 
IMPACATOS AMBIENTALES DE LA 
CALLE JOSE MACHUCA 
CARDOSO, ENTRE ANTONIO 
ALVARADO SEMPERTEGUI Y SIN 
NOMBRE; Y, OBRAS 
HIDROSANITARIAS,CANALIZACIO
N TELEFONICA, CANALIZACION 
ELECTRICA, MUROS, VEREDAS 
BORDILLOS, PAVIMENTACION 
RIGIDA, 
SEÑALIZACION,MITIGACION DE 
IMPACATOS AMBIENTALES DE LA 
CALLE ANTONIO ALVARADO 
SEMPERTEGUI ENTRE JOSE 

Fiscalizador 29191,18 CUMPLE HABILITADO

INFORMACIÓN GENERAL HABILITADO /
NO HABILITADO

EXPERIENCIA GENERAL 1 EXPERIENCIA GENERAL 2 (OPCIONAL) EXPERIENCIA ESPECÍFICA 2 (OPCIONAL)EXPERIENCIA ESPECÍFICA 1VERIFICACIÓN VERIFICACIÓN
EXPERIENCIA ESPECÍFICAEXPERIENCIA GENERAL



4
KLEVER 
MARCELO 
MAURAD GUNCAY

Ingeniero/a civil

CONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE 
ASISTENCIA SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD DE MONJAS EN LA 
PARROQUIA ZHIDMAD, CANTÓN 
GUALACEO, PROVINCIA DEL 
AZUAY

Contratista CUMPLE

Culminación de la construcción del 
patio talle, preparación de la 
plataforma viaria e implementación de 
sistemas tecnológicos SIR para 
soporte del sistema tranviario 

Residente de obra48132448,08

CONSTRUCCIÓN DE LA CASA DE 
ASISTENCIA SOCIAL DE LA 
COMUNIDAD DE MONJAS EN LA 
PARROQUIA ZHIDMAD, CANTÓN 
GUALACEO, PROVINCIA DEL 
AZUAY”.

Contratista 75837,44 NO CUMPLE

De acuerdo con las bases 
de la convocatoria, para la 
experiencia específica, el 
proponente debe acreditar 
experiencia en la 
construcción o fiscalización 
de obras de infraestructura 
pública: Regeneraciones 
urbanas, parques, plazas, 
plazoletas, adoquinados, 
pavimentación rígida, 
muros, veredas, bordillos. 
Proponente presenta 
certificado de participación 
en calidad de tecnico de 
obra civil del subsistema 
luminosa tranviaria., así 
como la Construcción de la 
casa de asistencia social 
de la comunidad de 
Monjas, cuyos 
componentes no se 
enmarcan dentro de la 
especificidad requerida en 
esta convocatoria. 
Proponente no cumple 
requisito mínimo solicitado.

NO HABILITADO

5
NUBE JANETH 
SALINAS SALINAS

Arquitecto/a

CONSTRUCCIÓN DE LA CICLOVÍA 
4 RÍOS DE CUENCA EN LA CALLE: 
AV. 27 DE FEBRERO ENTRE AV. 
SOLANO Y ADOLFO TORRES

Residente de obra CUMPLE

CONSTRUCCIÓN DE LA CICLOVÍA 
4 RÍOS DE CUENCA EN LA CALLE: 
AV. 27 DE FEBRERO ENTRE AV. 
SOLANO Y ADOLFO TORRES

Residente de obra CUMPLE HABILITADO

6
Angel Leonardo 
Llivichuzca 
Guapisaca

Arquitecto/a

Construcción de la Caminera Central, 
de la Capilla y de las Pasarelas y 
Rampas en el Cementerio Parroquial 
de El Valle, Primera Etapa, Cantón 
Cuenca, Provincia del Azuay

Contratista
Construcción del centro de integración 
comunitaria Quinta Chica

Residente de obra CUMPLE

Construcción de rampas, pasarelas, 
graderíos, pasamanos y la colocación 
de ductos (tubería) de conducción del 
cableado eléctrico e iluminación

Contratista 171121,00
Readecuación y Recuperación del 
Parque Duchicelas

Residente de obra112117,49 CUMPLE HABILITADO

7
Dolores Gabriela 
Llivichuzca 
Guapisaca

Ingeniero/a civil

MANTENIMIENTO DE LOSA 
ESTRUCTURAL Y ADECUACIÓN 
DE ESTRUCTURA PARA TANQUE 
RESERVORIO EN EL COMPLEJO 
RECREACIONAL Y CULTURAL 
JALSHI ADMINISTRADO POR EL 
GOBIERNO AUTÓNOMO 
DESCENTRALIZADO 
PARROQUIAL RURAL DE NULTI

Contratista

MANTENIMIENTO DE LAS 
INSTALACIONES DE LA 1 BIMOT 
“EL ORO”; 7 BI “LOJA”; 21 BS 
“CÓNDOR”, QUE EL PERSONAL 
MILITAR UTILIZA EN EL 
DESARROLLO DE ACTIVIDADES 
DEL CONVENIO CELEC – MIDENA,

Residente de obra CUMPLE

OBRAS HIDROSANITARIAS, 
CANALIZACIÓN TELEFÓNICA, 
CANALIZACIÓN ELÉCTRICA, 
MUROS, VEREDAS, BORDILLOS, 
PAVIMENTACIÓN RÍGIDA, 
SEÑALIZACIÓN, ARBORIZACIÓN, 
MITIGACIÓN DE IMPACTOS 
AMBIENTALES, PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA Y DIFUSIÓN SOCIAL 
DE LA CALLE CORDILLERA DEL 
CÓNDOR ENTRE RETORNO SIN 
NOMBRE Y ABDÓN CALDERÓN

Contratista CUMPLE HABILITADO

8
JAIME DARIO 
ANDRANGO 
BRAVO

Arquitecto/a

ADECUACIÓN DE LA CANCHA 
CUBIERTA SECTOR SINDICATO 
DE CHOFERES, DEL CANTÓN 
OÑA, PROVINCIA DEL AZUAY CON 
CÓDIGO MCO-GADSFO-03-2022

Contratista CUMPLE

MANTENIMIENTO VIAL   NIVEL DE 
LASTRE Y CONSTRUCCIÓN DE 
BORDILLOS, CUNETAS Y ACERAS 
CON RECURSOS DEL 
MANTENIMIENTO VIAL 
DELEGADO 2021

Contratista CUMPLE HABILITADO

9
ESTEBAN 
GUSTAVO JARA 
CARDENAS

Ingeniero/a civil

CONSTRUCCION DE 
ACOMETIDAS DOMICILIARIAS DE 
ALCANTARILLADO Y AGUA 
POTABLE, ZONA 6

Contratista CUMPLE

CONSTRUCCION DEL PARQUE 
RECREACIONAL DOLOROSA DE 
MACHANGARA, I ETAPA, DE LA 
PARROQUIA RICAURTE, CANTON 
CUENCA, PROVINCIA DEL AZUAY

Fiscalizador CUMPLE HABILITADO

10
CONSTANTINO 
XAVIER CASTRO 
SERRANO

Ingeniero/a civil

CONSTRUCCION POR 
EMERGENCIA DEL CENTRO DE 
REHABILITACIÓN SOCIAL, 
SIERRA CENTRO SUR

RESIDENTE Y 
DIRECTOR TÉCNICO

CONSTRUCCIÓN DE LA CICLOVÍA 
4 RÍOS DE CUENCA EN LA CALLE 
DE LA BANDERA NACIONAL 
ENTRE FIN DEL MARGEN RIO 
MACHÁNGARA Y PANAMERICANA 
NORTE

Contratista CUMPLE

FISCALIZACIÓN DE LAS OBRAS 
DE RECONSTRUCCIÓN DE LOS 
PARQUES GUALAQUIZA Y 
COLINAS DE CULLCA

Fiscalizador 15635,00

ISCALIZACIÓN DE LAS OBRAS DE 
RECONSTRUCCIÓN DE LOS 
PARQUES DE LAS CDLAS. JAIME 
ROLDÓS, QUINTA BOLÍVAR Y 
SAUCES SUR

Fiscalizador 26171,89 CUMPLE HABILITADO

11
PABLO ESTEBAN 
BELTRAN 
CASTRO

Ingeniero/a civil

CONSTRUCCION DE 
ACOMETIDAS DOMICILIARIAS DE 
ALCANTARILLADO Y AGUA 
POTABLE ZONA 7

Contratista CUMPLE

OBRAS HIDROSANITARIAS, 
CANALIZACIÓN TELEFÓNICA, 
CANALIZACIÓN ELÉCTRICA, 
MUROS, VEREDAS, BORDILLOS, 
PAVIMENTACIÓN RÍGIDA, 
SEÑALIZACIÓN, MITIGACIÓN DE 
IMPACTOS AMBIENTALES, 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y 
DIFUSIÓN SOCIAL DE LA CALLE 
RETORNO SIN NOMBRE DA A 
VILCABAMBA (PROLONGACION 
DE LA RUMIPAMBA) ENTRE SIN 
NOMBRE Y SIN NOMBRE

Contratista CUMPLE HABILITADO

12
WILLIAM VICENTE 
GUARTAZACA 
SISALIMA 

Ingeniero/a civil

CONSTRUCCION, 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION 
DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 
PARA LA COMUNIDAD DE RAÑAS, 
CANTON NABON, PROVINCIA DEL 
AZUAY 

Residente de 
fiscalización

CUMPLE

CONSTRUCCIÓN DE LA CICLOVÍA 
4 RÍOS DE CUENCA EN LA AV. 
CUMANDA ENTRE PUENTE 
QUEBRADA MILCHICHIG Y FIN DE 
PLAZA RAMAYANA (INCLUYE 
PLAZA RAMAYANA)

Residente de 
fiscalización

226.966,27 CUMPLE HABILITADO



13

JORGE 
GEOVANNI 
HERNANDEZ 
FAJARDO

Ingeniero/a civil

CONTRATO DE CONSULTORIA 
No. 33-BMVII-CAF-1016-UE 
SUSCRITO CON EL GAD 
MUNICIPAL DEL CANTON 
CUENCA

Jefe de fiscalización CUMPLE

CONTRATO DE CONSULTORIA No. 
CDC-GADC-04-2014-OP 
SUSCRITO CON EL GAD 
MUNICIPAL DEL CANTON 
CUENCA

Jefe de fiscalización$ 11.248,74 CUMPLE HABILITADO

14
JUAN PABLO 
WILLCHES 
ALEMAN

Ingeniero/a civil

ADECUACIÓN DE LOS ESPACIOS 
COMUNITARIOS DE LOS BARRIOS 
MIGUEL CORDERO, SAN MARTÍN 
Y LOS ÁNGELES DE LA 
PARROQUIA RICAURTE, CANTÓN 
CUENCA, PROVINCIA DEL AZUAY

Contratista

FISCALIZACION PARA LA 
CONSTRUCCION DE LA 
SEGUNDA ETAPA DEL COLISEO 
EN LA PARROQUIA SAN 
FRANCISCO DE GUALLETURO

Fiscalizador CUMPLE
CALLE CANTON CELICA ENTRE 
CARLOS ARIZAGA TORAL Y 
CANTON PUYANGO

Contratista

FISCALIZACION PARA LA 
CONSTRUCCION Y 
READECUACION DEL PORTAL 
REGIONAL DE ARTESANIAS DE 
CUENCA

Fiscalizador CUMPLE HABILITADO

15
WILSON PAULINO 
BERNAL JARA

Ingeniero/a civil

OBRAS HIDROSANITARIAS 
CANALIZACION TELEFONICA 
ELECTRICA VEREDAS 
RECUBRIMINETOS BORDILLOS 
SEÑALIZACION IMPACTOS 
AMBIENTALES EN LAS VEREDAS 
DE LA CALLE JESUS ARRIAGA 
ENTRE ALFONSO MALO Y 
HONORATO VASQUEZ

Contratista

OBRAS HIDROSANITARIAS 
CANALIZACION ELECTRICA 
CANALIZACION TELEFONICA 
PAVIMENTACION RIGIDA 
SEÑALIZACION MITIGACION DE 
IMPACTOS AMBIENTALES 
SISTEMA DE DRENAJE DE LA 
CALLE PEATONAL 17 ENTRE VIA 
PRINCIPAL Y VIA PLANIFICADA

Contratista CUMPLE

OBRAS HIDROSANITARIAS 
MUROS VEREDAS BORDILLOS 
CANALIZACION TELEFONICA 
PAVIMENTACION RIGIDA 
SEÑALIZACION MITIGACION DE 
IMPACTOS AMBIENTALES DE LA 
CALLE CAMINO A RACAR ENTRE 
EMILIO LOPEZ Y SIN NOMBRE

Contratista 154100,75

OBRAS HIDROSANITARIAS 
CANALIZACION TELEFONICA 
CANALIZACION ELECTRICA 
MUROS VEREDAS BORDILLOS 
PAVIMENTACION RIGIDA 
SEÑALIZACION MITIGACION DE 
IMPACTOS AMBIENTALES 
PARTICIPACION CIUDADANA Y 
DIFUSION SOCIAL DE LA CALLE 
AV DEL MIGRANTE ENTRE 
RETORNO SIN NOMBRE 1 Y 
RETORNO SIN NOMBRE 2

Contratista 198146,60 CUMPLE HABILITADO

16
FRANCISCO JOSE 
DARQUEA 
CORDOVA

Ingeniero/a civil

CONSTRUCCIÓN DE LA CICLOVÍA 
4 RÍOS DE  CUENCA “EN LA AV. 
PUMAPUNGO ENTRE OSCAR 
ROMERO Y CALLE RAYOLOMA.

Contratista

MEJORAMIENTO DE LA VIA 
VENTURA-LA ELVIRA DE LA 
PARROQUIA VENTURA, CANTON 
CAÑAR, PROVINCIA DEL CAÑAR

Contratista, 
Superintendente

CUMPLE

CONSTRUCCIÓN DE LA CICLOVÍA 
4 RÍOS DE  CUENCA “EN LA AV. 
PUMAPUNGO ENTRE OSCAR 
ROMERO Y CALLE RAYOLOMA.

Contratista

MEJORAMIENTO DE LA VIA 
VENTURA-LA ELVIRA DE LA 
PARROQUIA VENTURA, CANTON 
CAÑAR, PROVINCIA DEL CAÑAR

Contratista, 
Superintendente

2´531.513,18 CUMPLE HABILITADO

17
Xavier Leonardo 
Vanegas Ugalde

Ingeniero/a civil

PAVIMENTACION A NIVEL DE 
CARPETA ASFALTICA EN LA 
CALLE LUNTUR EN LA 
INTERSECCION DE LAS CALLES 
SERGIO PALACIOS Y ROGELIO 
ORTEGA Y DE LA CALLE ROGELIO 
ORTEGA ENTRE LA LUNTUR E 
INTEROCEANICA PRIMERA 
ETAPA Y DE LA EJECUCION DE 
LOS PLANES MAESTROS EN LA 
CALLE LUNTUR EN LA 
INTERSECION DE LA CALLE JUAN 
IGNACIO BORRERO Y ROGELIO 
ORTEGA Y DE LA CALLE ROGELIO 
ORTEGA ENTRE LA CALLE 
LUNTUR E INTEROCEANICA 
CANTON PAUTE PROVINCIA DEL 
AZUAY

Contratista
MANTENIMIENTO DE LA VIA Y DE 
BULAN - PADREHURCO 2DA 
ETAPA

Contratista CUMPLE
CONSTRUCCION PARQUE 
INFANTIL EN EL CANTON PAUTE, 
PRIMERA ETAPA

Contratista

REGENERACION: CAMBIO DE 
INFRAESTRUCTURA 
HIDROSANITARIA Y 
PAVIMENTACION DE LA CALLE 
MARISCAL SUCRE ENTRE SIMON 
BOLIVAR Y FRANCISCO 
GONZALES Y DE LA CALLE 
FRANCISCO GONSALEZ ENTRE 
MARISCAL SUCRE Y ABDON 
CALDERON

Contratista CUMPLE HABILITADO

18
Pio Antonio Arteaga 
Mora

Ingeniero/a civil

OBRAS HIDROSANITARIAS, 
CANALIZACIÓN TELEFÓNICA, 
CANALIZACIÓN ELÉCTRICA, 
MUROS, VEREDAS, BORDILLOS, 
PAVIMENTACIÓN RÍGIDA, 
SEÑALIZACIÓN, MITIGACIÓN DE 
IMPACTOS AMBIENTALES DE LA 
CALLE FEDERICO CHOPIN ENTRE 
BEETHOVEN Y ACCESO A 
UNIDAD DE EQUITACIÓN Y 
REMONTA

Contratista
INFRAESTRUCTURA PARA 
ADECUACIONES EN ÁREA DE 
CONCESIÓN DE LA CENTROSUR

Contratista CUMPLE

FISCALIZACION CONSTRUCCION 
DEL ESPACIO INTERIOR Y 
EXTERIOR PARA LAS NUEVAS 
OFICINAS DEL AREA DE 
JEFATURAS ADMINISTRATIVAS

Contratista, Fiscalizador

CONSULTORIA PARA LA 
ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS 
TÉCNICOS NECESARIOS PARA 
FORMULAR Y ESTABLECER LOS 
PARAMETROS MEDIBLES PARA 
LA EJECUCIÓN DE LA OBRA 
“AMPLIACIÓN TOTAL DEL 
SUBCENTRO DE SALUD DE SAN 
PEDRO CONTINUACIÓN A LO 
CONSTRUIDO”, ASÍ COMO LA 
FISCALIZACIÓN DE LA OBRA A 
REALIZARSE EN UNA PRIMERA 
ETAPA.

Contratista, Fiscalizador NO CUMPLE

De acuerdo con las bases 
de la convocatoria, para la 
experiencia específica el 
proponente debe acreditar 
experiencia en la 
construcción o fiscalización 
de obras de infraestructura 
pública: Regeneraciones 
urbanas, parques, plazas, 
plazoletas, adoquinados. 
Proponente declara 
experiencia en calidad de 
contratista de obras 
internas y externas cuyos 
compontentes no se 
enmarcan dentro de la 
especificidad requierida en 
esta convocatoria. 
Proponente no cumple 
requisito mínimo solicitado.

NO HABILITADO
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LUIS SEBASTIAN 
JETON TINTIN

Ingeniero/a civil

CONSTRUCCION DE LA OBRA 
CIVIL EN EL CENTRO HISTORICO 
Y AV DE LAS AMERICAS ENTRE 
MARISCAL LAMAR Y PUENTE 
TOMEBAMBA 

Residente de obra

CONSTRUCCION DEL PATIO 
TALLER, PREPARACION DE LA 
PLATAFORMA VIARIA E 
IMPLEMENTACION DE SISTEMAS 
TECNOLÓGICOS (SIR) PARA 
SOPORTE DEL SISTEMA 
TRANVIARIO " TRANVIA CUATRO 
RIOS DE CUENCA"

Residente de obra CUMPLE

CONSTRUCCION DE LA OBRA 
CIVIL EN EL CENTRO HISTÓRICO 
Y AV DE LAS AMERICAS ENTRE 
MARISCAL LAMAR Y PUENTE 
TOMEBAMBA

Residente de obra

CONSTRUCCION DEL PATIO 
TALLER, PREPARACION DE LA 
PLATAFORMA VIARIA E 
IMPLEMENTACION DE SISTEMAS 
TECNOLOGICOS (SIR) PARA 
SOPORTE DEL SISTEMA 
TRANVIARIO " TRANVIA CUATRO 
RIOS DE CUENCA"

Residente de obra NO CUMPLE

De acuerdo con las bases 
de la convocatoria, para la 
experiencia específica el 
proponente debe acreditar 
experiencia en la 
construcción o fiscalización 
de obras de infraestructura 
pública: Regeneraciones 
urbanas, parques, plazas, 
plazoletas, adoquinados. 
Proponente declara 
experiencia en calidad de 
Residente de obra en 
obras para construccion de 
patio taller y sistemas 
tranviarios, cuyos 
componentes no se 
enmarcan dentro de la 
especificidad requerida 
para esta convocatoria. 
Proponente no cumple 
requisito minimo solicitado.

NO HABILITADO

20
ADRIAN JACINTO 
LOPEZ JERVES

Ingeniero/a civil

Obras Hidrosanitarias, Canalizacion 
telefónica y electrica, muros, veredas, 
bordillos, pavimentación rígida, 
señalización, mitigación de impactos 
ambientales participación ciudadana y 
difusión social de la Calle José 
Salvador Hurtado entre Retorno Sin 
Nombre 2 y José María Camancaro 
incluye Retorno 3

Contratista
Construcción de acometidas 
domiciliarias de Alcantarillado y Agua 
Potable, Zona 2

Contratista CUMPLE
Construcción del Mirador de la Cruz 
de El Tambo, Etapa 1

Residente de obra322.360,97 CUMPLE HABILITADO

21
LLANGARI DANIEL 
FRANCISCO 
FALCONI

Ingeniero/a civil

CONSTRUCCIÓN DE 
ACOMETIDAS DOMICILIARIAS DE 
ALCANTARILLADO Y AGUA 
POTABLE, ZONA 2

Residente de obra

OBRAS  HIDROSANITARIAS, 
CANALIZACIÓN TELEFÓNICA, 
CANALIZACIÓN ELÉCTRICA,  
MUROS, VEREDAS, BORDILLOS, 
MURO DE CONTENCIÓN, 
PAVIMENTACIÓN  RÍGIDA, 
SEÑALIZACIÓN, MITIGACIÓN DE 
IMPACTOS AMBIENTALES,  
PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y 
DIFUSIÓN SOCIALDE LA CALLE 
BASE SUR  ENTRE CATALINA 
GUERRERO (FILO DE 
PAVIMENTO) Y SIN NOMBRE.

Contratista CUMPLE

“INTERVENCION EN PARQUES 
BARRIALES DE  BOLSILLO: 
PARROQUIAS MONAY Y 
CAÑARIBAMBA”

Residente de obra98635,26

“FISCALIZACION DE LOS 
PROYECTOS: 1508-BMVII-CAF-
0819-UE; OBRAS  
HIDROSANITARIAS,CANALIZACIO
N TELEFONICA, CANALIZACION 
ELECTRICA, MUROS,  VEREDAS 
BORDILLOS, PAVIMENTACION 
RIGIDA, 
SEÑALIZACION,MITIGACION DE  
IMPACATOS AMBIENTALES DE LA 
CALLE LUIS PABLO ALVARADO 
SEMPERTEGUI  ENTRE SIN 
NOMBRE Y SIN NOMBRE; OBRAS 
HIDROSANITARIAS,CANALIZACIO
N  TELEFONICA, CANALIZACION 
ELECTRICA, MUROS, VEREDAS 
BORDILLOS,  PAVIMENTACION 
RIGIDA, 
SEÑALIZACION,MITIGACION DE 
IMPACATOS AMBIENTALES  DE LA 
CALLE JOSE MACHUCA 
CARDOSO, ENTRE ANTONIO 
ALVARADO SEMPERTEGUI  Y SIN 
NOMBRE; Y, OBRAS 
HIDROSANITARIAS,CANALIZACIO
N TELEFONICA,  CANALIZACION 
ELECTRICA, MUROS, VEREDAS 
BORDILLOS, PAVIMENTACION 
RIGIDA,  
SEÑALIZACION,MITIGACION DE 
IMPACATOS AMBIENTALES DE LA 
CALLE ANTONIO  ALVARADO 
SEMPERTEGUI ENTRE JOSE 

Residente de 
fiscalización

29162,36 CUMPLE HABILITADO

22
GABRIEL 
ALEJANDRO 
MOYANO TOBAR

Arquitecto/a

FISCALIZACION DE LA 
CONSTRUCCION DE BLOQUE 
PARA INICIAL, AULAS, BATERIAS 
SANITARIAS, AREA RECREATIVA, 
PARQUEADERO, BAR, 
INSTALACIONES, SEÑALIZACION 
Y CERRAMIENTO DEL PLANTEL 
EDUCATIVO MIGUEL MORENO

Fiscalizador

REMODELACION DEL 
LABORATORIO DE LA CARRERA 
DE INGENIERÍA DE LA 
PRODUCCION Y OPERACIONES 
DE LA FACULTAD DE CIENCIA Y 
TECNOLOGIA DE LA 
UNIVERSIDAD DEL AZUAY

Contratista CUMPLE
CONSTRUCCION DEL PARQUE 
RECREACIONAL BUENA 
ESPERANZA II

Contratista 123.579,74 CUMPLE HABILITADO

23
Esthela Paulina 
Solórzano Martínez

Arquitecto/a
FISCALIZACIÓN DEL PARQUE 
LINEAL PIEDRAS DE YANUNCAY

Residente de 
fiscalización

RECONSTRUCCION DEL PARQUE 
DE LA CDLA. SAUCES SUR

Residente de obra CUMPLE

FISCALIZACIÓN PARA LA 
REMODELACIÓN DEL PARQUE 
CENTRAL DE LA PARROQUIA  
TOMEBAMBA, PERTENECIENTE 
AL CANTÓN PAUTE

Fiscalizador
FISCALIZACIÓN DEL PARQUE 
LINEAL PIEDRAS DE YANUNCAY

Residente de 
fiscalización

58.840,97 CUMPLE HABILITADO

24
BORIS GERARDO 
ALVAREZ RODAS

Ingeniero/a civil

CONSTRUCCION DEL PARQUE 
INFANTIL MOLLEPONGO 
UNICADO EN EL BARRIO TRES 
DE NOVIEMBRE DEL CANTON 
CAMILO PONCE ENRIQUEZ 
PROVINCIA DEL AZUAY

Contratista

READECUACION DEL PARQUE DE 
LA COMUNIDAD DE SHUMIRAL 
DEL CANTON CAMILO PONCE 
ENRIQUEZ PROVINCIA DEL 
AZUAY

Contratista CUMPLE

FISCALIZACIÓN PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE 
LINEAL PIEDRAS DE YANUNCAY 
(YANUNCAY 1/RIVERAS DE MEDIO 
EJIDO

Fiscalizador $60.467,74

FISCALIZACION DE LA OBRA 
PAVIMENTACION ASFALTICA DE 
VARIAS CALLES DE LOS BARRIOS 
SIETE DE ABRIL SEÑOR DE LOS 
MILAGROS Y TRES DE 
NOVIEMBRE DEL CANTON 
CAMILO PONCE ENRIQUEZ 
PROVINCIA DEL AZUAY

Fiscalizador $17.074,65 CUMPLE HABILITADO
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GISELLA 
KATHERINE 
OCHOA REA

Ingeniero/a civil

CONSTRUCCIÓN DE LA CICLOVÍA 
4 RÍOS DE CUENCA EN LA AV. 
PUMAPUNGO ENTRE RAÚL 
ANDRADE Y AV. MAX UHLE 
(INCLUYE NODO DE RAÚL 
ANDRADE Y MAX UHLE)

Contratista CUMPLE

OBRAS HIDROSANITARIAS, 
CANALIZACIÓN TELEFÓNICA, 
CANALIZACIÓN ELÉCTRICA, 
MUROS, VEREDAS, BORDILLOS, 
PAVIMENTACIÓN RÍGIDA, 
SEÑALIZACIÓN, MITIGACIÓN DE 
IMPACTOS AMBIENTALES, 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y 
DIFUSIÓN SOCIAL DE LA CALLE 
CANTÓN SARAGURO ENTRE 
MANUEL ARTURO CISNEROS Y 
CANTÓN PINDAL

Contratista 135287,51 CUMPLE HABILITADO

26
PEDRO JOSE 
CASTRO 
SERRANO

Ingeniero/a civil

CONSTRUCCION DE VIAS DE 
ADOQUIN EN EL SECTOR B3 DEL 
CEMENTERIO PATRIMONIAL DE 
CUENCA

Fiscalizador CUMPLE

CONSTRUCCION DE UN MURO 
DE GAVIONES EN LA AV. DE LAS 
AMERICAS Y CALLE DEL 
CEBOLLAR (MOLINO)

Fiscalizador CUMPLE HABILITADO

27
JUAN CARLOS 
VANEGAS 
UGALDE

Ingeniero/a civil

Pavimentacion a nivel de carpeta 
asfaltica en la calle Luntur en la 
interseccion de la calle Sergio 
Palacios y Rogelio Ortega, y de la 
calle Rogelio Ortega entre la calle 
Luntur e Interoceanica primera etapa, 
y de la ejecucion de los planes 
maestros en la calle luntur en la 
interseccion de la calle Juan Ignacio 
Borrero y Rogelio Ortega, y de la calle 
Rogelio Ortega entre la calle Luntur e 
Interoceanica, canton Paute, 
Provincia del Azuay

Contratista
Ampliacion y Mejoramiento del 
sistema de agua potable de la ciudad 
de Guachapala

Contratista CUMPLE

Regeneracion Urbana a nivel de 
carpeta asfaltica y ejecucion de los 
planes maestros de agua potable y 
alcantarillado en la calle Pichincha, 
Azuay, Loja, Cotopaxi, Morona 
Santiago, Guayas y Esmeraldas 
pertenecientes al Barrio 11 de febrero 
del canton Paute, provincia del Azuay

Contratista CUMPLE HABILITADO

28
IVAN PATRICIO 
MARTINEZ ULLOA

Ingeniero/a civil

“CONSTRUCCIÓN DE VEREDAS, 
BORDILLOS, CARPETA 
ASFÁLTICA, SEÑALIZACIÓN DE 
LAS VÍAS BARRIO LINDO, 
TOCTELOMA - BULLZHUN, RUTA 
DE LA MACANA ETAPA 1 DEL 
CANTÓN GUALACEO”

Fiscalizador
"MANTENIMIENTO VIAL URBANO 
Y CABECERAS PARROQUIALES 
DEL CANTÓN GUALACEO” 

Fiscalizador CUMPLE

READECUACIÓN DEL 
CEMENTERIO DE PIRANCHO – 
PRIMERA ETAPA, COMUNIDAD DE 
SAN GERARDO DE LA 
PARROQUIA MARIANO MORENO, 
CANTÓN GUALACEO, PROVINCIA 
DEL AZUAY

Fiscalizador
MANTENIMIENTO DE LA CALLE 3 
DE NOVIEMBRE

Fiscalizador CUMPLE HABILITADO

29
FERNANDO 
ANDRES 
MARTINEZ ULLOA

Ingeniero/a civil

“OBRAS HIDROSANITARIAS, 
CANALIZACIÓN TELÉFONICA, 
CANALIZACIÓN ELÉCTRICA, 
MUROS, VEREDAS, BORDILLOS, 
PAVIMENTACIÓN RÍGIDA, 
SEÑALIZACIÓN, MITIGACIÓN DE  
IMPACTOS AMBIENTALES,  
PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y 
DIFUSIÓN SOCIAL DE LA CALLE 
CANTÓN BUENA FE ENTRE 
CANTÓN MONTECRISTI Y 
CANTÓN LORETO”

Residente de 
fiscalización

CUMPLE

“OBRAS HIDROSANITARIAS, 
CANALIZACIÓN TELÉFONICA, 
CANALIZACIÓN ELÉCTRICA, 
MUROS, VEREDAS, BORDILLOS, 
PAVIMENTACIÓN RÍGIDA, 
SEÑALIZACIÓN, MITIGACIÓN DE  
IMPACTOS AMBIENTALES,  
PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y 
DIFUSIÓN SOCIAL DE LA CALLE 
CANTÓN BUENA FE ENTRE 
CANTÓN MONTECRISTI Y 
CANTÓN LORETO”.

Residente de 
fiscalización

CUMPLE HABILITADO

30
ISMAEL RODRIGO 
MANCHENO 
MOSCOSO

Ingeniero/a civil
READEACUACION DEL PARQUE 
DEL NIÑO (MCOA-IMG-0033-2011)

Subcontratista, 
Fiscalizador

FISCALIZACION DE LOS 
PROYECTOS (1242-1259-1252-
1240)-BMVII-CAF-UE

Fiscalizador CUMPLE
READECUACION DEL PARQUE 
DEL NIÑO (MCOA-IMG-0033-2011)

Fiscalizador
FISCALIZACION DE LOS 
PROYECTOS (1242-1259-1252-
1240)-BMVII-CAF-07-16-UE

Fiscalizador CUMPLE HABILITADO

31
PEDRO DAVID 
LOPEZ MERCHAN

Ingeniero/a civil

OBRAS HIDROSANITARIAS, 
MUROS, VEREDAS, BORDILLOS, 
CANALIZACION TELEFONICA, 
PAVIMENTACION RIGIDA, 
SEÑALIZACION, MITIGACION DE 
IMPACTOS AMBIENTALES, DE LA 
CALLE CAMINO A RACAR ENTRE 
DEL FICO Y CAMINO DEL TEJAR.

Contratista

OBRAS HIDROSANITARIAS, 
CANALIZACION TELEFONICA, 
CANALIZACION ELECTRICA, 
MUROS, VEREDAS, BORDILLOS, 
PAVIMENTACION RIGIDA, 
SEÑALIZACION, MITIGACION DE 
IMPACTOS AMBIENTALES DE LA 
CALLE PASEO DE MILCHICHIG 
ENTRE OBISPO JUAN DE 
ESCANDON Y BARRIAL BLANCO.

Contratista CUMPLE

CONSTRUCCION DE LA 
PLAZOLETA ALBOR Y UNIDADES 
DE SEPULTAMIENTO, UBICADAS 
EN EL CEMENTERIO 
PATRIMONIAL DE CUENCA.

Contratista 229.212,12 CUMPLE HABILITADO

32
RENE FERNANDO 
BALAREZO 
GUTIERREZ

Ingeniero/a civil

CONTRATO No. BID-L1231-
CNELSTE-LPN-DI-OB-003, CUYO 
OBJETO ES “REFORZAMIENTO 
DE LA GESTIÓN AMBIENTAL DE 
RESIDUOS PELIGROSOS CNEL 
SANTA ELENA”.-EMPRESA 
ELÉCTRICA PÚBLICA 
ESTRATÉGICA CORPORACIÓN 
NACIONAL DE ELECTRICIDAD, 
CNEL EP

Contratista

GOBIERNO PARROQUIAL DE LAS 
NIEVES-CONSTRUCCIÓN DE 
OBRAS CIVILES EN LA 
PARROQUIA LAS NIEVES, 
CANTÓN NABÓN, PROVINCIA DEL 
AZUAY

Contratista CUMPLE

I MUNICIPIO DE CUENCA-
FISCALIZACION OBRAS 
HIDROSANITARIAS, 
CANALIZACION TELEFONICA Y 
ELECTRICA, VEREDAS, 
BORDILLOS, SEÑALIZACION Y 
MITIGACION DE IMPACTOS 
AMBIENTALES DE LA CALLE AV. 
REMIGIO CRESPO TORAL 
(VEREDA SUR) ENTRE AV. FRAY 
VICENTE SOLANO Y FEDERICO 
PROAÑO; MCO-GADC-06-11-12-
UE: OBRAS HIDROSANITARIAS, 
CANALIZACION TELEFONICA Y 
ELECTRICA, Monto: 2013 Monto: 
Monto: Monto: 2011 Monto: 2011 
2011 Monto: 2011 Monto: 2011 
Monto: HIDROSANITARIAS, 
CANALIZACION TELEFONICA Y 
ELECTRICA, VEREDAS, 
BORDILLOS, SEÑALIZACION Y 
MITIGACION DE IMPACTOS 
AMBIENTALES DE LA CALLE AV. 
REMIGIO CRESPO TORAL 
(VEREDA SUR) ENTRE FEDERICO 
PROAÑO Y JUAN IÑIGUEZ.

Fiscalizador

MUNICIPALIDAD DE CUENCA-
OBRAS HIDROSANITARIAS, 
CANALIZACIÓN TELEFÓNICA, 
CANALIZACIÓN ELÉCTRICA, 
MUROS, VEREDAS, BORDILLOS, 
PAVIMENTACIÓN RÍGIDA (ENTRE 
ABS. 0+100 Y ABS. 0+153.80), 
SEÑALIZACIÓN, MITIGACIÓN DE 
IMPACTOS AMBIENTALES DE LA 
CALLE CANTON EL EMPALME 
ENTRE ANTONIO LLORET 
BASTIDAS Y CANTÓN BUENA FE

Contratista CUMPLE HABILITADO
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GUILLEN 
FERNANDEZ 
FRANKLIN 
OSWALDO

Ingeniero/a civil
FISCALIZACION DE OBRAS DE 
PAVIMENTACION DE VIAS

Fiscalizador
FISCALIZACION DE 
PAVIMENTACION DE VIAS 

Residente de fiscalización CUMPLE PAVIMENTACION RIGIDA DE VIAS Fiscalizador 24.172,58
CONSTRUCCION DEL PARQUE 
CHOLITA CANTON GIRON

Residente de obra CUMPLE HABILITADO

34
Jaime José Ortiz 
Seminario

Ingeniero/a civil
Proyecto ecoturístico Laguna de 
Guabizhun, I Etapa

Fiscalizador CUMPLE
Regeneración del parque de Bayandel 
y reconstrucción de la cancha de uso 
múltiple de la comunidad

Fiscalizador CUMPLE HABILITADO

35
Pamela Cedillo 
Maldonado

Arquitecto/a

“FISCALIZACIÓN DE LAS OBRAS 
DE INTERVENCION EN PARQUES 
BARRIALES DE BOLSILLO: 
PARROQUIAS YANUNCAY Y EL 
VECINO”

Fiscalizador
PROYECTO DE REHABILITACION 
CASA MATERNO INFANTIL

Contratista CUMPLE
PROYECTO DE REHABILITACION 
CASA GUANANGA

Contratista
PROYECTO DE REHABILITACION 
MATERNO INFANTIL

Contratista NO CUMPLE

De acuerdo con anexo 
bases de la convocatoria, 
para la experiencia 
específica, el proponente 
debe acreditar experiencia 
en la construcción o 
fiscalización de obras de 
infraestructura pública: 
Regeneraciones urbanas, 
parques, plazas, plazoletas, 
adoquinados.  Proponente 
declara experiencia en 
calidad de contratista del 
proyecto de Rehabilitación 
casa Guananga y proyecto 
materno infantil, cuyos 
componentes no se 
enmarcan dentro de la 
especificidad requerida 
para esta convocatoria. 
Proponente no cumple 
requisito mínimo solicitado.

NO HABILITADO

36
RODRIGO 
FABRICIO AVILES 
TENORIO

Ingeniero/a civil

FISCALIZACION DE CONTRATOS 
VARIOS DE INFRAESTRUCTURA 
DE LA UNIVERSIDAD CATOLICA 
DE CUENCA

Fiscalizador CUMPLE

CONSTRUCCION DE MUROS 
VEREDAS BORDILLOS Y 
PAVIMENTO RIGIDO DE LA AV. 
CAÑAVERALES

Fiscalizador 73643,52 CUMPLE HABILITADO

37
HERMEL 
RODRIGO LOPEZ 
MERCHAN

Ingeniero/a civil

OBRAS HIDROSANITARIAS, 
CANALIZACION TELEFONICA, 
CANALIZACION ELECTRICA, 
MUROS, VEREDAS, BORDILLOS, 
PAVIMENTACION RIGIDA, 
SEÑALIZACION Y MITIGACION DE 
IMPACTOS AMBIENTALES DE LA 
CALLE SIN NOMBRE 
(PROLONGACION DEL 
ALTIPLANO) ENTRE ATAHUALPA 
Y ABS. 0+142

Contratista CUMPLE
READECUACIÓN DE PARQUES 
ZONA OESTE: SAUCES, CINCO 
ESQUINAS Y LEMPIRA

Contratista 177.916,05

CONSTRUCCION DE LA 
PLAZOLETA ALBOR Y UNIDADES 
DE SEPULTAMIENTO, UBICADAS 
EN EL CEMENTERIO 
PATRIMONIAL DE CUENCA

Residente de obra229.212,12 CUMPLE HABILITADO

38
KARLA NATACHA 
BALAREZO 
CEDILLO

Arquitecto/a

DIRECCIÓN DISTRITAL 09D22 
PLAYAS-EDUCACIÓN EJECUCIÓN 
DE OBRA POR MENOR CUANTÍA 
PARA EL MANTENIMIENTO DE LA 
UNIDAD EDUCATIVA CARLOS 
MATAMOROS JARA, UNIDAD 
EDUCATIVA RASHID TORBAY Y 
ESCUELA DE EDUCACIÓN 
BÁSICA VÍCTOR EMILIO 
ESTRADA, DE LA DIRECCIÓN 
DISTRITAL 09D22 - PLAYAS, 
PERTENECIENTE A LA 
COORDINACIÓN ZONAL 5 DEL 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Contratista CUMPLE

GOBIERNO AUTONOMO 
DESCENTRALIZADO MUNICIPAL 
DEL CANTON PLAYAS- 
MANTENIMIENTO Y 
REHABILITACION DE LA 1ra 
ETAPA DEL PARQUE PRINCIPAL 
DEL BARRIO GUAYAQUIL, 
CANTÓN PLAYAS, PROVINCIA 
DEL GUAYAS

Contratista CUMPLE HABILITADO

39 Henry Polo Tapia Ingeniero/a civil
Fiscalización Para La Construcción 
De Domiciliarias De Agua Potable Y 
Alcantarillado Grupo 1

Contratista

FISCALIZACION DEL CONTRATO 
COMPLEMENTARIO DE LA 
CONSTRUCCION DEL EDIFICIO 
PARA EL REGISTRO DE LA 
PROPIEDAD DEL CANTON 
CUENCA

Residente de fiscalización CUMPLE

REGENERACIÓN URBANA A 
NIVEL DE CARPETA ASFÁLTICA Y 
EJECUCIÓN DE LOS PLANES 
MAESTROS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO EN LA CALLE 
24 DE MAYO, MARIO MEDINA, 3 
DE NOVIEMBRE, GARCIA 
MORENO, VIA PÚBLICA “FRENTE 
CEMENTERIO” SN1 Y VIA PÚBLICA 
“FRENTE CEMENTERIO” SN2 DEL 
CANTÓN PAUTE, PROVINCIA DEL 
AZUAY

Residente de obra CUMPLE HABILITADO



40
Johanna Natalia 
Urigüen Alvarez

Ingeniero/a civil

OBRAS HIDROSANITARIAS, 
CANALIZACION TELEFONICA, 
CANALIZACIÓN ELÉCTRICA, 
MUROS, VEREDAS, BORDILLOS, 
PAVIMENTACION RIGIDA, 
SEÑALIZACION, ARBORIZACION, 
MITIGACION DE IMPACTOS 
AMBIENTALES DE LA CALLE DEL 
YUGO ENTRE DE LA CIDRA Y 
CAMINO A TEJAR

Contratista

OBRAS HIDROSANITARIAS, 
CANALIZACION TELEFONICA, 
MUROS, VEREDAS, BORDILLOS, 
PAVIMENTACION RIGIDA, 
SEÑALIZACION, MITIGACION DE 
IMPACTOS AMBIENTALES DE LA 
CALLE PURUVIN ENTRE PASEO 
RIO MACHANGARA Y PALMIRA

Contratista CUMPLE

FISCALIZACION DE OBRAS 
HIDROSANITARIAS, 
CANALIZACIÓN TELEFÓNICA, 
CANALIZACIÓN ELÉCTRICA, 
MUROS, VEREDAS, BORDILLOS, 
PAVIMENTACIÓN RÍGIDA, 
SEÑALIZACIÓN, MITIGACIÓN DE 
IMPACTOS AMBIENTALES, 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y 
DIFUSIÓN SOCIAL, INCLUYE 
LEVANTAMIENTO PLANIMETRICO, 
DESLINDE PREDIAL Y 
ACTUALIZACION DE LA FICHA 
CATASTRAL DE LOS PREDIOS DE 
LOS SIGUIENTES PROYECTOS: 
MCO-GADC-1571UE-0521 DE LA 
CALLE CANTON NOBOL ENTRE 
MANUEL ARTURO CISNEROS Y 
CANTON PATATE ; MCO-GADC-
1572UE-0521 DE LA CALLE 
MANUEL DE FALLA ENTRE 
BEETHOVEN Y RAPSODIA ; MCO-
GADC-1573UE -0521 DE LA CALLE 
PUYANGO ENTRE CANTÓN 
SAQUISILI Y CANTÓN MACARA; 
MCO-GADC-1574UE-0521 DE LA 
CALLE MANUELA GARAICOA DE 
CALDERÓN ENTRE ISAURO 
RODRIGUEZ Y FRANCISCO MARÍA 
DE FRÍAS, MCO-GADC-1575UE -
0521 DE LA CALLE FRANCISCO 
MARÍA DE FRÍAS ENTRE 
MANUELA GARAICOA DE 

Fiscalizador 42374,99 CUMPLE HABILITADO
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